
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.03.2022  № Ш29-13-149/2 
г. Сургут 

 

Об утверждении положения об официальном сайте 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №29  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» (с изменениями и дополнениями), Указа 

Президента РФ от 17.03.2008 №351 «О мерах по обеспечению информационной безопасности 

Российской Федерации при использовании информационно-телекоммуникационных сетей 

международного информационного обмена»; Федерального закона от 8 ноября 2010 г. №293-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием контрольно-надзорных функций и оптимизацией предоставления 

государственных услуг в сфере образования», Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию»; постановления Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 №1802 «Об 

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  приказом 

Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 

14.08.2020 №831 «Об утверждении Требования к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»  и формату 

предоставления информации», устава МБОУ СОШ№29  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать приказ от 01.09.2021 года №Ш29-13-676/1 «Об утверждении положения об 

официальном сайте МБОУ СОШ №29» считать утратившим силу с 01.03.2022. 

2. Утвердить положение об официальном сайте муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №29 (приложение 

к приказу). 

3. Редактору школьного сайта Паршиной А.В. разместить положение об официальном сайте 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №29 на сайте школы в разделе «Сведения об образовательной 

организации» - «Документы» - «Документы об официальном сайте». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 
Исп.: Швец Н.В. 


